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Brest sülhündən sonra  
Mart qırğınları qaçılmaz idi

1918-ci ilin martın sonu, aprelin əvvəllərində Bakıda və Azərbaycanın 
digər yerlərində baş verən soyqırımlarının növbəti ildönümü yaxınlaşır. 
Həmin vaxt Bakı Soveti və daşnak erməni silahlı dəstələri azərbaycanlıla-
rı kütləvi şəkildə vəhşicəsinə qətlə yetiriblər. Rəsmi mənbələrə əsasən, bu 
soyqırımı nəticəsində on minlərlə azərbaycanlı amansızcasına öldürülüb, 
on minlərlə insan itkin düşüb.

Qafqaz Tarixi Mərkəzinin direktoru 
Rizvan Hüseynov XQ-yə müsahibəsində 
həmin hadisələr barədə danışıb.

– Rizvan müəllim, Mart qırğınlarına 
digər rakursdan baxmağa çağırırsınız. 
Digər rakurs nədən ibarətdir?

– 1918-ci il martın sonu, aprelin əvvə-
lində baş vermiş hadisələrin mahiyyətini 
anlamaq üçün həmin dövrdə dünyada və 
regional siyasətdə baş verənləri dərindən 
öyrənməyə ehtiyac var. Əfsuslar olsun ki, 
müstəqillik dövründə Mart soyqırımı ha-
disələri yetərincə öyrənilməyib və geniş 
auditoriyaya əhatəli şəkildə çatdırılmayıb.

Ümumi olaraq bildirilir ki, silahlı er-
məni daşnak dəstələri və Stepan Şaumyan 
başda olmaqla bolşeviklər Bakıda və Bakı 
quberniyasının digər yaşayış məntəqələ-
rində soyqırımları törədiblər. Ancaq əsas 
səbəb, iştirakçı qüvvələr və tərəflər çox 
vaxt dərindən təhlil edilmir. Zənnimzə, 
biz bu məsələyə daha geniş spektrdə və 
dərindən yanaşmalıyıq. Əsas diqqəti buna 
yönəltməliyik ki, 1918-ci il Birinci Dünya 
müharibəsinin sonuncu ili idi. Bundan əv-
vəl – 1917-ci ilin fevralında Rusiyada bur-
jua-demokratik inqilabı baş verdi. Nəticədə 
çar mütləqiyyəti devrildi. Rusiyada res-
publika quruluşu bərqərar oldu. Həmin ilin 
oktyabrında bolşeviklər Petroqradda silahlı 
çevriliş edərək hakimiyyəti ələ keçirdilər.

Birinci Dünya müharibəsində Sovet Ru-
siyasının iştirakı ilə bağlı Leninin siyasəti 
bundan ibarət idi ki, onlar çar Rusiyasından 
fərqli olaraq, güzəştə getmək bahasına olsa 
da, mütləq müharibədən çıxmalıdırlar. Yeri 
gəlmişkən, qeyd edim ki, hətta, o dövrdə 
Rusiyada Leninin bu siyasəti ilə bağlı çox 
böyük narazılıq var idi. Bunun satqınlıq ol-
duğu bildirilirdi.

Birinci Dünya müharibəsi vaxtı Rusi-
yaya qarşı döyüşən əsas ölkələr Almaniya 
və Osmanlı imperiyaları idi. Lenin bu dü-
şüncədə idi ki, müharibə dayanmalı, sülh 
imzalanmalıdır. Bundan sonra bolşeviklər 
daxili problemləri həll etməlidirlər. Yəni 
daxildəki düşmənlərini, bolşevik siyasətinə 
qarşı çıxanları terror yolu ilə aradan götür-
məlidirlər. Amma bunun baş verməsi üçün 
Sovet Rusiyası müharibədən çıxmalıdır. 
1917-ci ilin sonu – 1918-ci ilin əvvəllərində 
Qafqaz cəbhəsində Rusiya üçün ağır dönəm 
başladı. Müharibə zamanı Qafqaz cəbhə-
si Şərq cəbhəsindən sonra ən mühümü idi. 
Bolşeviklər bu zaman bəzi manevrlər et-
dilər. Onlar yeni milli siyasi xətt hazırladı-
lar. Bu xəttə görə, çar Rusiyası daxilindəki 
milli azlıqlar bolşevikləri dəstəkləyərlərsə, 
milli muxtariyyat əldə edə bilərlər.

1918-ci il martın 3-də Brest-Litovskda 
Sovet Rusiyası ilə “Dördlər ittifaqı” (Al-
maniya, Osmanlı, Avstriya-Macarıstan im-
periyaları və Bolqarıstan çarlığı) arasında 
separat sülh müqaviləsi imzalandı. Rus ta-
rixçilərinin də qeyd etdikləri kimi, bu sülh 
müqaviləsi Sovet Rusiyası üçün rüsvayçı-
lıq və faktiki olaraq, təslimolma aktı idi. 
Çünki Rusiya ümumi ərazisinin 780 min 
kvadratkilometrini itirdi. Bu ərazidə Ru-
siya imperiyası əhalisinin 1/3-i, yaxud 56 
milyon nəfər yaşayırdı. Əsasən Rusiyanın 
Avropa hissəsi – Baltikyanı, Belorusiyanın 
bir hissəsi Almaniyaya verildi. Ukrayna və 
Finlandiya müstəqil dövlətlər oldular.

Brest sülhü Osmanlı dövlətinin də ma-
raqlarını təmin etdi. Rusiya Şərq cəbhəsində 
Almaniyaya güzəştə getdiyi kimi, Qafqaz 
cəbhəsində də Osmanlı dövlətinə güzəştə 
getməli oldu. 1877-1878-ci illərdəki rus-
türk müharibəsi nəticəsində Rusiyanın ilhaq 
etdiyi Şərqi Anadolu əraziləri – Qars və Ba-
tum vilayətləri yenidən Osmanlı dövlətinə 
qaytarıldı. Amma bolşeviklər bu torpaqla-

rı qaytarmaqla yanaşı, hiyləgər bir siyasət 
yürütməyə başladılar. Həmin ərazilərdə ya-
şayan erməniləri tam silahlandırdılar. Yəni 
bolşeviklər, guya, Osmanlı torpaqlarından 
çıxırdılar, amma çıxarkən gələcək qırğınlar 
üçün silahlı erməni dəstələri hazırlayırdılar. 
Brest sülhündən az sonra böyük bir ərazi-
də – Anadoluda, Cənubi Qafqazda, yəni 
hazırkı Türkiyə Respublikasının şərqində, 
indiki Azərbaycan Respublikasının, Cənubi 
Azərbaycanın, Ermənistanın və Gürcüstan 
ərazisində dəhşətli hadisələr baş verirdi. 
Təqribi hesablamalara görə, o dövrdə 500 
min müsəlman öldürülüb, qaçqın və məc-
buri köçkün vəziyyətinə düşüb. Təxminən 
25-30 min nəfərlik erməni və bolşevik 
dəstələri bu ərazilərdə müsəlmanları qıra-
raq orada gələcəkdə özlərinə uyğun olan 
milli muxtariyyət yaratmağa çalışırdılar. 
Bu milli muxtariyyətin rəhbərləri də ermə-
nilər olmalı idi.

– Qafqaz cəbhəsindən çıxan erməni 
və bolşevik dəstələrinin istiqaməti hara 
idi?

– Onların əksəriyyəti Bakıya doğru 
hərəkət etməyə başladılar. Çünki həmin 
dövrdə Bakıda hakimiyyət bolşeviklərin 
– Bakı Xalq Komissarları Sovetinin əlinə 
keçmişdi. Şaumyan özünü bolşevik kimi 
göstərsə də, o da daşnaklardan geri qal-
mırdı. Şaumyan Lenin tərəfindən bütün 
Qafqaza komissar təyin edilmişdi. Onun 
digər vəzifələri də var idi. O, vəzifələrdən 
sui-istifadə edərək Qafqaz cəbhəsindən 
çıxan on minlərlə əli silahlıların, ermənilə-
rin və bolşeviklərin Bakıya gəlməsini əmr 
etdi. Çünki Bakı Qafqazın ən böyük iqtisa-
di-sənaye mərkəzi, neft şəhəri idi. Bakıya 
nəzarət edən bütün Qafqaza nəzarət edə-
cəkdi. Bir qədər əvvəl qeyd etdiyimiz kimi, 
bolşeviklərin hazırladıqları yeni milli siyasi 
xəttə görə, Çar Rusiyası daxilindəki mil-
li azlıqlar bolşevikləri dəstəkləyərdilərsə, 
milli muxtariyyat əldə edə bilərdilər. Ancaq 
Şaumyan və onun kimi bolşevik cildinə gir-
miş daşnaklar Azərbaycan ərazisində azər-
baycanlıların milli muxtariyyətinin, yaxud 
dövlətinin olmasını qətiyyən istəmirdilər. 
Ona görə də Brest sülhü imzalanandan 
sonra mart qırğınlarının baş verməsi qaçıl-
maz idi. Elə müqavilənin imzalanmasından 
cəmi 27 gün sonra Bakıda ilk qırğınlar baş-
ladı.

– Belə amansız qırğınlarda məqsəd 
nə idi?

– Şaumyan Bakı da daxil olmaqla Xəzər 
boyunca – Dağıstandan İranadək yaşayan 
bütün müsəlman xalqlarını, hətta yəhudilə-
ri qırmağa çalışırdı. Məqsəd burada Bakı 
paytaxt olmaqla erməni milli muxtariyyəti 
yaratmaq və sonra isə onu bolşevik Rusi-
yasına birləşdirmək idi. Plan bundan ibarət 
idi. Bu planın qarşısını alan Müsavat Parti-

yası başda olmaqla milli qüvvələr oldular. 
1918-ci ilin martında Şaumyan yerli müsəl-
man əhalini özünə qarşı qaldırmaq üçün 
əlindən gələn bütün təxribatçı hərəkətləri 
həyata keçirdi. O, yaxşı bilirdi ki, müsəl-
man əhalidə faktiki olaraq, silah-sursat 
yoxdur. Amma onlara qarşı dayanan baş-
dan-ayağa silahlanmış 20-25 min nəfərlik 
erməni-bolşevik silahlı dəstələri var idi. 
Hətta onlar hərbi gəmilərə, aeroplanlara, 
o dövrdə mövcud olan bütün müasir tex-
nikaya malik idilər. Qafqaz cəbhəsindən 
gələn silah-sursat və döyüşçülərin hesabına 
Bakıda və şəhər ətrafında belə böyük ordu 
toplanmışdı. 1918-ci ilin 30 mart və 3 aprel 
tarixləri arasında təkcə Bakıda deyil, Bakı 
quberniyasının müxtəlif bölgələrində, eləcə 
də Göyçay, Şamaxı, Quba, Xaçmaz, Lənkə-
ran, Hacıqabul, Salyan, Zəngəzur, Qarabağ, 
Naxçıvan və digər ərazilərdə Bakı Soveti 
və “Daşnaksütyun”dan olan erməni silahlı 
dəstələri böyük qırğınlar törətdilər.

Brest sülhünə və bundan sonra Batumda 
Osmanlı dövlətinin təkidi ilə keçirilən sülh 
konfransına görə, azərbaycanlılar, gürcülər 
və ermənilər üçün milli dövlətlər, yaxud 
muxtariyyətlər yaradılmalı idi. Şaumyan 
bunu çox yaxşı bilirdi. Ona görə də əlindən 

gələni edirdi ki, Bakıda – necə deyərlər, 
Azərbaycanın döyünəın ürəyində azərbay-
canlıların milli dövləti olmasın. İstəyirdi ki, 
ermənilərin idarə edəcəyi bolşevik dövləti 
olsun. Bütün bu hadisələri nəzərə alaraq 
Şaumyan martın sonu, aprelin əvvəlində 
bu soyqırımları törətdi. Amma istədiyinə 
nail ola bilmədi. 1918-ci il mayın 26-da 
Gürcüstan, mayın 28-də Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti elan edildi. Daha sonra er-
məni dövləti (Ararat Respublikası) də ya-
radıldı.

Ermənilər həm bolşevik, həm daşnak 
cildində bütün Azərbaycan ərazisində ermə-
ni dövlətçiliyinin yaradılmasına çalışırdılar. 
Sonrakı plan isə bu erməni dövlət qurumla-
rını bir dövlət altında birləşdirmək idi.

Ancaq tarix bütün bu erməni layihələ-
rinin iflasa uğradığını göstərdi. Azərbay-
can Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasından 
az sonra – iyunun 4-də Osmanlı dövləti 
ilə anlaşma imzalandı. Həmin anlaşmanın 
dördüncü bəndinə əsasən ordu quruculuğu-
na başlanıldı. Sonra Qafqaz İslam Ordusu 
yarandı. Ordunun şəxsi heyətini Osmanlı 
dövlətinin zabitləri və onun tərkibinə qo-
şulan azərbaycanlı əsgər və zabitlər təşkil 
edirdi. Onların döyüş yolu 1918-ci ilin 
iyul ayından başladı. Qafqaz İslam Ordusu 
döyüşərək Gəncədən ta Bakıyadək bütün 
ərazilərimizi erməni daşnak birliklərindən 
azad etdi. Ən böyük döyüş isə Bakı uğrun-
da oldu və 1918-ci ili sentyabrında paytax-
tımız azadlığına qovuşdu. Bununla da biz 
qurtulduq. Yəni Qafqaz İslam Ordusu gəl-
məsəydi, Azərbaycanın əksər əhalisi fakti-
ki olaraq soyqırımına uğrayacaq, qaçqın və 
məcburi köçkünə çevriləcək, müasir Azər-
baycan ərazisində dövlətçiliyimiz intişar 
tapmayacaqdı.

Səxavət HƏMİD
XQ

Yaddaş insan ağlı kəsəndən onun ayrılmaz hissəsidir: yaşam yolunu 
canlı kamera kimi çəkir. Bu fərdi “çəkiliş”dən toplumun, ulusun, ölkənin 
tarixi yaranır. 

Yazıçı-publisist Orxan Fikrətoğlu bu 
yaxınlarda “Ədəbiyyat” qəzetində bu möv-
zudakı çıxışında bildirmişdi: “Qlobal siyasi 
düzənin yaddaşı yoxdur”. Onun yazdığın-
dan belə çıxırdı ki, son dönəmlərdə dünya 
təbliğatında qloballaşmaya yön verənlər 
Adəm törəmələrinin yaddaşını silməyə ça-
lışırlar. Yəni törəmizin min illərdir yaratdı-
ğı və artıq bitkin hala gəlmiş yaşam tərzini, 
kültürünü, dədə-babaların dilini, bilgisini, 
bir sözlə, ötənlərdən nəyimiz varsa yad-ya-
bançılar öz qazancları xatirinə “qloballaş-
ma” adı altında öz qazanlarında qaynadıb 
həzm etmək istəyirlər. 

Amma onların yön verməyə çalışdıqları 
bu qatqılı qloballaşmanın matrisi özlərinin 
quraması olacaqdır. “Qlobalçılar” dünya-
dakı səbatsız millətlərin, ulusların, önəmsiz 
toplumların, tayfaların beyinlərini yuya-
caq, təmizlədikləri ağ səhifələrə istədiklə-
rini yazacaqlar. Beləliklə, öz keçmişindən, 
kimliyindən, dilindən, milli gələnəyindən 
qoparılmış insan toplumlarını istədikləri 
səmtə asanlıqla yönəldəcəklər. 

Bu sətirləri yazarkən ötən əsrin 20–30-
cu illərində Rusiya şovinistlərinin milli 
dəyərlərimizi yox edib, “proletar mədə-
niyyəti”adı altında “kommunizm” ideo-
logiyası ilə başları doldurmaq cəhdlərini 
xatırladım. O zaman bu olumsuz ideyala-
rın arxasında asılı xalqları yox etmək kimi 
çirkin siyasət dururdu. Bu sırada xalqımız 
da hədsiz qurbanlar versə də, bu ouyunlara 
getmədi, milli varlığını, onun zehni əsası 
olan tarixi yaddaşını qoruyub saxladı.

O zaman böyük şəhərlərimiz bir yana, 
hətta kəndlərimizə də işləmək adı ilə gön-
dərilmiş rus qızlarını milli adət-ənənələri-
miz qəbul etmədi. Xalqımız assimilyasiya 
siyasətinə qarşı dirəşdi. İndi isə qloballaş-
ma şüarı arxasında gizlənən məlum güclər 
öz yadlaşdırma siyasətlərini isə keçirməyə 
törəsiz, səbatsız, tarixsiz qurama toplumlar 
axtarırlar.

Bəs niyə bizlərə çox girişirlər? Birin-
cisi, Qafqaz ölkələrinə, Türküstan dövlət-
lərinə yeni səlib yürüşlərində yol Azərbay-
candan keçir. Dost və qardaş coğrafiyaların  
elləri, adamları üçün Azərbaycan bir ör-
nəkdir. İkincisi, bizlər gizli-aşkar gedən bu 
davanın ön cəbhəsindəyik. Bizi yenmədən 
irəliləmək olumsuzdur. 

Müstəmləkələrini, xammal mənbələ-
rini itirən Qərb səlibçiləri son onilliklərdə 
Rusiyanın zəifləməsindən istifadə edərək 
Qafqaz və Xəzər regionuna, oradan da 
Mərkəzi Asiyaya çıxmaq üçün yollar ara-
yırlar. Hədəflədikləri bu marşrutun üstün-
dəki ölkələrin insan və maddi resursları 
güclüdür. Qədim tarixə, kültürə, dilə malik 
Azərbaycanın qan yaddaşının ayaqda sax-
ladığı döyüşkən əhalisi var. Onu yenmək 
üçün ilk öncə qan yaddaşını məhv etmək 
gərəkdir. Bunun üçün isə ən əlverişli üsul 
səmtinin dəyişdirilməsi gərəkən “qlobal-
laşma” ideyasıdır. Yaxşı bilirlər ki, öz milli 
dəyərlərini, dilini, tarixini, mədəniyyətini 
unudan millətin əsgərində Anayurd anlayı-
şı olmur.

Mən qloballaşmanın tam əleyhinə de-
yiləm – xalqların yaxınlaşması, sivil dəyər-
lərin paylaşdırılıb yayılması təbii prosesdir. 
Ta əski çağlardan Adəm törəmə-törükləri 
yaşamın bütün sahələrində qaynayıb-qarı-
şıblar. İnsanlıq seçim edib, yaxşını götürüb, 
bütövləşib. Amma proseslər daha çox do-
ğal axarla gedib. Dini, siyasi, hərbi güclər 
ondan bugünkü kimi basqı ilə faydalanma-
yıb. Mətbəxdən tutmuş geyim mədəniyyə-
tində, tikintidə, texnologiyada yeniliklər 
mənimsənilib, yerli tələbata uyğun özünün-
küləşdirilib. Zəiflər, kökü olmayan qurama 
toplumlar isə güclülərin içində əriyiblər. 

Qloballaşmanın indiki gedişində ona 
qarşı çıxmaq ağılsızlıqdır. Zira, qloballaş-

ma günümüzdə daha çox iqtisadi, siyasi, 
texnoloji və mədəni sahələrdə gedir. Bizim 
üçün ən həssas nöqtə milli-mədəni dəyər-
lər çevrəsidir. Biz xalqımızın, ulusumu-
zun özəlliklərini, dilimizi, çox əskilərdən 
gələrək formalaşan kültürümüzü, törəmizi, 
mənliyimizi saxlamaqla öz axarımızla get-
məliyik. Ulu dədələrimiz şumerlərdən üzü 
bəri müdriklərimiz “iti axan çayın əksinə 
üzməyi” ağılsızlıq saymışlar.

İgid oğullarımızın Vətən uğrunda tök-
düyü qanlar, sərkərdələrimizin can qoy-
duqları müstəqillik dönəmində dünyada 
ad qazanmış Bakımızın küçələrində əcnəbi 
dillərdə yazılmış dükan, idarə adları olan 

lövhələri görəndə sinirlərimiz gərilir. Ru-
siya işğalı zamanı hər yerdə qurama rus 
dilinin işlənməsi məcburi idi. Bəs indi? 
Müstəqil dövlət olandan sonra necə? Öz 
dükanının, yeməkxanasının, şirkətinin ad-
larını əcnəbi dillərdə yazıb divara yapışdı-
ran, kimsənin məcbur etmədiyi o adamlar 
kimlərdir? Yaddaşı zədələnmiş, öz dönük-
lərimizdir. Onlar dünən bir havaya uyğun-
laşmışdılar, bu gün başqa axında üzməyə 
meyilli tör-töküntülərdir. Bunun bir nədəni 
anlamsızlıqdırsa, başqa səbəbi özünü bu 
xalqdan saymamaqdır.

200 ildir ki, Qafqazda yeni səlib davası 
aparan güclərin qloballaşmadan öz xeyir-
lərinə istifadə etmələri daim izlənilir. On-
ların gizli tələlərinə düşməməliyik. Nədir 
bu tələlər? – Cinsi azlıqların hüquqlarının 
tanınması, gender bərabərliyi, yalançı de-
mokratiya, uşaq hüquqları və s. adlar al-
tında yeni nəsillərin min illər formalaşmış 
düşüncələrini dəyişdirmək kimi aldadıcı 
şüarlar. Son 25 ildə nə qədər gənc oğlan və 
qız cinslərini dəyişdiriblər, nə qədər vali-
deynin ürəyinə sağalmaz yara vurulub... 

Çox təəssüf ki, övladlarının bu hərəkət-
lərinə qarşı çıxan, onların psixoloji duru-
munu müalicə etdirmək istəyən valideynlər 
müxtəlif basqıya məruz qalırlar. Onlar Av-
ropadan maaş alan vəkillərin insan hüququ-
nu pozma iddiaları ilə üzləşirlər. Xalqlara 
əxlaq dərsi verən Qərb qurumları belə əx-
laqsızlıqları “sivil dəyərlər” adı ilə işə ke-
çirməyə çalışır, qlobal mənəviyyatsızlıqla 
yeni təsir dairələri əldə etməyə çalışırlar.

2001-ci ildə Azərbaycanın Avropa Şu-
rasına qəbul edilməsi iclasını müşahidə et-
mək üçün Strasburqa yollanan jurnalistlərin 
arasında mən də var idim. AŞ-nin məşhur 
binasında 2-ci qata qalxanda ilk gördüyü-
müz sevgililər kimi bir-birinə sarılmış 2 
gənc oğlanın böyük şəkli oldu. İclaslarda 
isə Avropa parlamentariləri qızğınlıqla cin-
si azlıqların hüquqlarını müdafiə edirdilər.

Bizim günlərdə başda Fransa olmaqla 
bir sıra Avropa ölkələrində cinsi azlıqlara 
yaşıl işıq yandırılır. Bu yaxınlaradək Fran-
sa hökumətinə Makronun təyinatı ilə baş-
çılıq etmiş homoseksual baş nazir rəsmi 
izdivacda olduğu kişisini xarici işlər naziri 
vəzifəsinə gətirmişdi. Avropanın aparıcı 
dövləti Fransa dünya ölkələrində də onu 
dəstəkləyəcək cinsi pozuqlardan ibarət 5-ci 
kolon yaratmaq istəyir. Bunun üçün isə ye-
niyetmə yaşından gənclərin beynini yuma-
ğa çalışırlar.

Əvvəldə xatırlatdığım yazarımız qlo-
ballaşmadan narahatçılığını belə ifadə et-
mişdi: “Ruhsal sərhədlərimiz bu gün basqı 
altındadır. Biz özümüzü bu saxta beyin axı-
nından qoruya bilirikmi? Bunun üçün təş-
kilatlanmışıqmı?” deyən fikirləri ilə necə 
razılaşmayasan? Bəli, biz daim ayıq-sayıq 
olmalıyıq. 

Yazımı bir neçə il öncə Quzey Afrika-
nın qədim Mərakeş şəhərində qatıldığım 
simpoziumda çıxış etmiş elm adamının 
sözləri ilə yekunlaşdırmaq istəyirəm: “Bi-
zim dəyərlərimizə qarşı aparılan təbliğat 
artıq evlərimizə girmişdir”. Həmin tanın-
mış şeyx öz problemlərindən, internet va-
sitəsilə ərəb ölkələrində gənclər arasında 
aparılan təbliğatdan şikayətlənirdi. 

Doğrudan da, biz ruhsal sərhədlərimizi 
aşıb evimizin içinə girmiş viruslarla üz-üzə 
qalmışıq. Bu virusları yox etmək isə bizim 
özümüzdən asılıdır. Uşaqları, gəncləri milli 
ruhda yetişdirmək, özümüzü, dəyərlərimizi 
onlara tanıdıb sevdirmək tək qurtuluş yo-
ludur. Bu yolda   canlı tariximiz olan milli 
yaddaşımıza tapınmaqla əbədi varlığımızı 
yaşatmalıyıq.

Fazil GÜNEY,
yazıçı-publisist, Əməkdar jurnalist, 

İƏT Dövlətləri Jurnalistləri  
Assosiasiyasının sədri

Tarixi yaddaşımız milli 
varlığımızın aynasıdır

Qar uçqununa düşən hərbçilərin axtarışı davam edir
Gədəbəy rayonu ərazisində yerləşən xidmət yerindən qayıdarkən 

Azərbaycan Ordusunun müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları 
– əsgər Həmidov Ruslan Rüstəm oğlu və əsgər İmanov Əli Tariyel oğlu 
dumanlı hava şəraitində qar uçqununa düşüblər.

Bu barədə Müdafiə Nazirliyi və Fövqə-
ladə Hallar Nazirliyi birgə məlumat yayıb.

Bildirilib ki, hərbi qulluqçularımızın 
tapılması məqsədilə yüksək dağlıq və çətin 
relyefli ərazidə hava şəraitinin əlverişsiz 
olmasına baxmayaraq, dərhal zəruri axtarış 

tədbirlərinə başlanılıb. Tədbirlərə Ordumu-
zun müvafiq bölmələrinin, Fövqəladə Hal-
lar Nazirliyinin və Avtomobil Yolları Döv-
lət Agentliyinin podratçı şirkətinin qüvvə, 
vasitə və xüsusi texnikaları cəlb edilib.
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